6. Convertebantur etiam virgines ad perpetuum coelatum, inter quas virgo Deo charrissima Clara, ipsarum planula prima, tamquam flos vernans et candidus odorem dedit et tamquam stella praefulgida radiavit. Haec nunc glorifica ta in caelis ab ecclesia digne veneratur in terris, quae filia fuit in Christo s. patris Francisci pauperculi et mater pauperum dominarum. Multi etiam non solum devotione compuneti, sed et perfectionis Christi desiderio inflammati omni mundanorum vanitate contemta Francisci vestigia sequebantur, qui quotidianis succrescentes profectibus usque ad fines orbis terrae celeriter pervenerunt. Faciebat namque sancta paupertas, quam solam deferebant pro sumtibus, ipsos ad omnem obedientiam promptos, robustos ad labores et ad itineria expeditos, et, quia nihil terrenum habebant, nihil amabant nihilque timebant amittere, securi erant ubique nullo pavore suspensi, nulla cura distracti, tamquam qui absque

mentis turbatione vivebant et sine solicitudine diem crastinum et serotinum hospitium exspectabant.

7. Multa quidem eis in diversis partibus orbis inferebantur convitia tamquam personis despicabilibus et ignotis, verum amor evangelii Christi adeo ipsos patientes effecerat, ut quaererent potius ibi esse, ubi persecutionem paterentur in corpore, quam ubi cognita sanctitate ipsorum mundano possent gloriari favore. Ipsa quoque rerum penuria superabundans eis videbatur ubertas, dum juxta consilium Sapientis¹⁾ pro magno ipsis minimum complacebat. Sane cum ad infidelium partes aliqui ex fratribus pervenissent, contigit, ut quidam Saraceenus pietate commotus pecuniam eis offerret pro necessario victu, illis autem recusantibus accipere, admiratus est homo cernens, quod inopes essent. Intellecto tandem, quod pauperes effecti amore Dei pecuniam possidere nolebant, tanta est eis affectione conjunetus, ut offerret se ad ministrandum omnia necessaria, quamdiu facultatum sibi aliquid supersisset. O inestimabilis pretiositas paupertatis, cuius miranda virtute mens feritatis barbaricae in tantam miserationis est immutata dulcedinem! Horrendum est proinde ac nefarium scelus, ut hanc margaritam nobilem vir christianus conculeet, quam tanta veneratione extulit Saracenus.

8. Eo tempore religiosus quidam de ordine Crucifero-rum, Moricus nomine, in hospitali quodam propè Assisium languore tam gravi tamque prolixo laborans, ut jam morti foret adjudicatus a medicis, viro Dei supplex factus per nun-tium postulabat instanter, ut pro se ad Dominum intercedere dignaretur. Cui beatus pater benigne assentiens oratione prae-missa panis micas accepit et cum oleo accepto de lampade, quae coram Virginis ardebat altari, commiscens, quasi quoddam electuarium per manus fratrum infirmanti transmisit dicens: Medicinam hanc fratri nostro deferte Morico, qua ipsum Christi virtus non solum plene sanitati restituet, verum etiam robustum bellatorem effectum aciei nostrae perseveranter adjunget. Statim autem ut antidotum illud s. Spiritus adinventione confectum aeger homo gustavit, sanus exsurgens tantum mentis et corporis a Deo vigorem obtinuit, ut paulo post viri sancti religionem ingressus et unica tantum operi-